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Instytut Literatury rozpoczął działalność

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego poinformowało, że 26 lutego
działalność rozpoczął Instytut Literatury. Nową instytucją kultury pokieruje filolog i
filozof Józef Maria Ruszar - redaktor naczelny kwartalnika „Nowy Napis” i
organizator Warsztatów Herbertowskich.

MKiDN wskazuje, że Instytut Literatury powstał „w celu
realizacji niezaadresowanych dotychczas potrzeb w zakresie mecenatu państwa
nad twórcami w dziedzinie literatury współczesnej, badań literaturoznawczych oraz
krytyki literackiej”. Nowo powołana instytucja ma wspierać środowiska twórcze,
badawcze i krytyczne.

„Utworzeniu Instytutu Literatury przyświeca intencja powołania instytucji, która
poprzez swoje działania edukacyjne podejmie wysiłek zwiększania kompetencji
odbiorców polskiej współczesnej twórczości literackiej. Tak ukierunkowana
instytucja jest dopełnieniem – nie zaś konkurencją – działalności istniejących już
państwowych instytucji kultury, takich jak Instytut Książki czy Państwowy Instytut
Wydawniczy” – zapewnia resort kultury.

Ministerstwo dodaje, że „bliski związek z twórczością oryginalną instytucja uzyskuje
dzięki własnej działalności wydawniczej stwarzającej forum publikacyjne dla
współczesnych autorów wartościowej literatury”. Do instytucji nauki i oświaty w
kraju i za granicą ma docierać kwartalnik kulturalny „Nowy Napis” oraz powiązane
z nim serie wydawnicze.

Resort podkreśla też szczególny związek nowo powoływanej instytucji kultury z
nurtem badań i popularyzacji twórczości Zbigniewa Herberta. „W tym obszarze
aktywności Instytutu Literatury znajduje się ochrona dorobku i tradycji Warsztatów
Herbertowskich, których 15 edycja odbyła się w roku minionym oraz rozwój
aktywności Międzynarodowego Kongresu Współczesnej Literatury Polskiej” –
czytamy na stronie MKiDN.

Nowo powołaną instytucją pokieruje Józef Maria Ruszar, którego wicepremier,
minister kultury Piotr Gliński we wtorek powołał na stanowisko p.o. dyrektora.

Ruszar jest absolwentem filologii polskiej na Wydziale Polonistyki UJ (1977,
magisterium w 2001); doktoryzował się na Uniwersytecie Kardynała Stefana
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Wyszyńskiego w Warszawie (2014). W latach 1975–1978 studiował filozofię pod
kierunkiem ks. Józefa Tischnera na Papieskim Wydziale Teologicznym. Jest m.in.
organizatorem konferencji naukowych Warsztaty Herbertowskie (w 2018 r. XV
Warsztaty Herbertowskie przekształciły się w I Międzynarodowy Kongres Polskiej
Literatury Współczesnej, który ma się odbywać co trzy lata). Ruszar od 2018 r.
publikuje w Kwartalniku Kulturalnym „Napis” (przekształconym w 2019 w „Nowy
Napis”), którego jest redaktorem naczelnym.

Linki: 

• http://www.mkidn.gov.pl/pages/posts/instytut-literatury-rozpoczal-dzialalnosc.-
jozef-maria-ruszar-p.o.-dyrektora-9313.php
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